
Tribunal de Contas de Santa Catarina - Diário Oficial Eletrônico nº 2636- Terça-Feira, 16 de abril de 2019 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Pág.39 

@REP-17/00722236 / PMJaguaruna / Kadani Zibetti Padilha, Djalma Benedito da Silva Brandão, Água Forte Saneamento Ambiental Ltda., 
Edenilson Montini da Costa, Luiz Arnaldo Napoli, Gustavo Salermo Quirino 
 
RELATOR: SABRINA NUNES IOCKEN                               
Processo/Unidade Gestora/Interessado-Responsável-Procurador 
REC-17/00641660 / FUNDOSOCIAL / Chrismael Indústria e Comércio de Malhas Ltda, Lourival Salvato 
REC-19/00081056 / COHAB / Ronério Heiderscheidt, Luiz Henrique Martins Ribeiro, Neusa Mariam de Castro Serafin 
 

Além dos processos acima relacionados, poderão ser incluídos na pauta da Sessão na data suprarreferida os processos cujas discussões 
foram adiadas, bem como aqueles dos quais foi solicitado vista e que retornam ao Plenário no prazo regimental, nos termos dos arts. 214 e 
215 do Regimento Interno deste Tribunal. 
 

Marcos Antonio Fabre 
Secretário-Geral 

 

 

Atos Administrativos 
PORTARIA N° TC 0246/2019 

 
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO, no uso de suas atribuições conferidas pelo art. 90, V, da Lei Complementar 

202, de 15 de dezembro de 2000 e art. 271, XXVII, da Resolução nº TC.06/2001, de 03 de dezembro de 2001, 
RESOLVE:  
Exonerar, a pedido, o servidor Everton Paulo Folletto, do cargo de Auditor Fiscal de Controle Externo, TC.AFC.13.A, do Quadro de Pessoal 

do Tribunal de Contas de Santa Catarina, tendo em vista nomeação e posse em outro cargo público, com efeitos a contar de 10/04/2019. 
Florianópolis, 11 de abril de 2019. 
 

Adircélio de Moraes Ferreira Júnior 
Presidente 

 

 
 

PORTARIA N° TC 0250/2019 
 
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO, no uso de suas atribuições conferidas pelo art. 90, V, da Lei Complementar 

202, de 15 de dezembro de 2000 e art. 271, XXVI, da Resolução nº TC.06/2001, de 03 de dezembro de 2001, e ainda, nos termos do art. 9º da 
Lei 6.745, de 28 de dezembro de 1985, 

RESOLVE: 
Nomear Rosane de Moraes Teixeira Lima para exercer o cargo em comissão de Auxiliar de Gabinete, TC.DAI.5, do Quadro de Pessoal do 

Tribunal de Contas de Santa Catarina. 
Florianópolis, 12 de abril de 2019. 
 

Adircélio de Moraes Ferreira Júnior 
Presidente 

 

 
 

PORTARIA Nº TC 0251/2019 
 
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO, no uso de suas atribuições conferidas pelo art. 90, I, da Lei Complementar 

202, de 15 de dezembro de 2000 e art. 4º, da Resolução nº TC.11/2007, de 02 de maio de 2007, e de acordo com o Processo ADM 
19/80026880, 

RESOLVE: 
Art. 1º Doar ao Centro de Recuperação Nova Esperança-CERENE, situado na rua Verde Vale, 600 - Praia de Fora - Palhoça/SC, bens 

móveis declarados inservíveis – mobiliário.  
Art. 2º A Diretoria de Administração e Finanças - DAF providenciará a entrega dos bens doados. 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.  
Florianópolis, 15 de abril de 2019. 
 

Adircélio de Moraes Ferreira Júnior 
Presidente 

 

 

Ministério Público de Contas 
 

PORTARIA MPC Nº 52/2019 
 

A PROCURADORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições 
conferidas pelo art. 108, caput, da Lei Complementar nº 202, de 15 de dezembro de 2000, c/c o artigo 7º, IV, do Regimento Interno instituído 
pela Portaria MPC nº 48/2018, de 31 de agosto de 2018, 
RESOLVE: 



Tribunal de Contas de Santa Catarina - Diário Oficial Eletrônico nº 2636- Terça-Feira, 16 de abril de 2019 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Pág.40 

ESTABELECER, no âmbito do Ministério Público de Contas, ponto facultativo no dia 18 de abril de 2019, em consonância com o art. 1º, 
inciso IV, do Decreto (Estadual) nº 10, de 28 de janeiro de 2019, e Portaria nº TC 0215/2019. 
Florianópolis, 15 de abril de 2019. 
 

CIBELLY FARIAS 
Procuradora-Geral de Contas 

 

 

 

 


